

2020-01-04

Diarienummer: Ä 2020-3283

Finansdepartementet

## Remissvar Enklare skatteregler för enskilda näringsidkare (SOU 2020:50)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket har även ett särskilt uppdrag att förenkla för företag. I detta finns målsättningen att företagets kostnader till följd av regler och myndighetskontakter ska minska och att regler ska vara lätta att förstå och följa. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket ställer sig positivt till målsättningen med förslagen i delbetänkandet om att göra det mindre komplicerat att starta och driva enskild näringsverksamhet och att underlätta för den enskilde näringsidkaren att göra rätt och undvika oavsiktliga fel.

Den snäva tidsramen för utredningen har medfört att det inte funnits möjlighet att genom samtal, enkäter eller träffar med företagare få en bild av den regelbörda som dessa upplever på skatteområdet. Tillväxtverket finner detta olyckligt. Frågan bör utredas utifrån företagets behov. Tillväxtverket förstår att det i slutbetänkandet kommer att föreslås ytterligare förslag för att förenkla skattereglerna. Tillväxtverket vill göra medskicket att slutbetänkandet i större utsträckning bör säkerställa att förslagen utgår från företagets behov, bland annat genom att i ett tidigt skede samråda med berörda grupper företag.

Förslaget i delbetänkandet om att slopa reglerna om expansionsfond uppges innebära en kraftig förenkling. Tillväxtverket håller med utredaren gällande att komplicerade regler i möjligaste mån bör undvikas. När så inte är möjligt är digitala lösningar som minskar företagets upplevelse av regler som ett tillväxthinder eftersträvänsvärt. Tillväxtverket vill vidare framhålla att en regel som medför en hög kostnad för företagen inte nödvändigtvis innebär att det är en dålig regel för företagen. Om företagen upplever att det finns ett behov av att ha kvar möjligheten att göra avsättningar till expansionsfonder bör detta övervägas vid en sammantagen analys.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Olle Grünewald har varit föredragande. I handläggningen har också Katarina Porko samt enhetschef Kristian Seth och enhetschef Åsa Talamo deltagit.

Gunilla Nordlöf

Olle Grünewald